
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.24 DEL At/0S| Nu
OGGETTO: Cartella di pagamento n. 29420240001100702000 emessa da Agenzia delle Entrate
Riscossione della prov. di Enna — Proposizione opposizione e nomina legale.

L’anno duemilaventiquattro il giorno Me LASSETTEdel mese di MAGG ), il Dott. Calogero

Ferrantello, nominato con D.A. n.23/GABdel 18.03.2024 Commissario Straordinario del Consorzio

di Bonifica 6 Enna, assistito dal Vice Direttore del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale Dott. Gae-

tano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, ha

adottato la seguente deliberazione coni poteri conferiti a norma di Legge;

VISTO it R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Amministratore Provvisorio n. 10 del

3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008e reso esecutivo con

la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota

assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTOPart. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10

Siracusa, 11 Messinae dei loro rispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,

adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del

Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione

del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTAla delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un “pe-

riodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali

“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;



VISTAla delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di legge di “Riordino dei Consorzidi bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto
a prorogarefino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi,
il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23
del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
VISTAla Determina n. 45 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;
VISTAla Delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 27.03.2014 di adesione all'Ufficio legale
Interconsortile, costituito con la Deliberazionen. 1 del 21.06.2012;
CONSIDERATO cheil Collegio dei Revisori dei Centi, nominato con D.A. 6/GABdel 17/01/2024,
si è insediato in data 01/02/2024 giusto Verbale n. 1 di pari data prot. n. 670/2024.

_ -«> NA
VISTA la Cartella di pagamento n. 29420240001100702000 emessa da Agenzia delle Entrate
Riscossione della prov. di Enna, notificata in data 25/04/2024 ed assuntaal prot. n. 2619/2024, con la

quale viene intimato al Consorzio di Bonifica 6 Enna di pagare la sommadi € 4.488,88 oltre interessi;
RITENUTO necessario che il Consorzio proponga opposizione avverso la Cartella di pagamento n.
29420240001100702000, in considerazione del fatto che la stessa contiene somme già pagate dal
Consorzio ed al fine di evitare l'avvio della procedura esecutiva;
RITENUTO opportuno, nell’ottica generale di riduzione e razionalizzazione della spesa pubblica,
affidare la suddetta attività difensiva all’Avv. D. Eleonora Bruno, componente dell'Ufficio legale
Interconsortile sopracitato (giusta Delibera n. 17 del 27.03.2014);
ACQUISITAla disponibilità della menzionata professionista allo svolgimentodell’incarico de quo;
VISTOil Bilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 rielaborato adottato con delibera consortile n.
52 del 29/11/2023, approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S.
n. 6618 del 7/12/2023;
VISTAla notaprot. n. 93603 del 2/05/2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svilup-
po Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo
dell'Ente n. 2738 del 3/05/2024, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al

31/05/2024.

CONil parere favorevole del Vice Direttore Generale, Dott. Gaetano Punzi.

DELIBERA

DI PROPORRE OPPOSIZIONE, dinanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di I grado di Enna,
avverso la Cartella di pagamento n. 29420240001100702000 emessa da Agenzia delle Entrate



Riscossione della prov. di Enna, notificata in data 25/04/2024 ed assunta al prot. n. 2619/2024, con la

quale viene intimato al Consorzio di Bonifica 6 Ennadi pagare la sommadi € 4.488,88 oltre interessi,
al fine di evitare l'avvio della procedura esecutiva.

DI nominare difensore del Consorzio nel giudizio in oggetto l’ Avv. D. Eleonora Bruno, componente

dell'Ufficio legale Interconsortile, conferendo alla predetta professionista con separata procura

rilasciata contestualmente al presente atto ai sensi del codicedi rito ogni facoltà di legge ed eleggendo

domicilio presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna, con sede in Ennaalla Via Donna Nuovan. 11.

DI IMPUTARE le eventuali spese vive documentate relative alla superiore procedura al cap. 153 del

Bilancio di Previsione dell'Ente.

DI DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in esseretutti gli atti consequenziali al
presente provvedimento, ivi compresa la pubblicazione all’albo consortile.

DI MUNIRE la presente Delibera di immediata efficacia, stante l'urgenza.

IL VICE DIRETTORE GENERALE ILC SARHO STRA: ARIO

(Dott. Gaetano Punzi)

AT,



I]
]]zzzzi]%à;&:ÈZgà,,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
. pa <> ni .

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. Ck del 47/ OS I C0ÒG è stata pubblicata all’Albo
Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al

Enna, lìsuivre
Il CapoSettore SegreteriaAr (Avv. D. Eleonora Bruno)

E’ copia conforme per uso amministrativo.

Enna, liLee Il Capo Settore Segreteria
(Avv. D. Eleonora Bruno)


